ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 30 июля 2024 г. № 380

г. Кызыл

Об итогах деятельности Министерства

жилищно-коммунального хозяйства

Республики Тыва за 2023 год и о приоритетных

направлениях деятельности на 2024 год

В соответствии со статьей 14 Закона Республики Тыва от 11 апреля

2016 г. № 160-ЗРТ «О стратегическом планировании в Республике Тыва» Пра-

вительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию и.о. министра жилищно-

коммунального хозяйства Республики Тыва Дагба М.Б. об итогах деятельности

Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва за 2023

год.

2. Определить приоритетными направлениями деятельности Министер-

ства жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва на 2024 год:

1) реализацию губернаторского проекта «Чистый город. Чистое село»;

2) реализацию региональной программы «Модернизация систем комму-

нальной инфраструктуры Республики Тыва на 2023-2027 годы»;

3) реализацию подпрограммы «Снабжение населения Республики Тыва

чистой водопроводной водой» государственной программы Республики Тыва

«Повышение эффективности и надежности функционирования жилищно-

коммунального хозяйства Республики Тыва».

620200099/29467(5)

2
620200099/29467(5)

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации приоритет-

ных направлений деятельности Министерства жилищно-коммунального хозяй-

ства Республики Тыва на 2024 год.

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики

Тыва от 17 марта 2023 г. № 170 «Об итогах деятельности Министерства жи-

лищно-коммунального хозяйства Республики Тыва за 2022 год и о приоритет-

ных направлениях деятельности на 2023 год».

5. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                      В. Ховалыг

Утвержден

постановлением Правительства

Республики Тыва

       от 30 июля 2024 г. № 380

П Л А Н

мероприятий по реализации приоритетных направлений

деятельности Министерства жилищно-коммунального

хозяйства Республики Тыва на 2024 год

Наименование

мероприятия

Сроки

реализации

Ответственные

за исполнение

Ожидаемый результат

1. Реализация губернаторского проекта «Чистый город. Чистое село»

Организация и проведение

республиканского конкур-

са «Чистый город. Чистое

село»

постоянно Министерство жилищно-

коммунального хозяйства

Республики Тыва, органы

местного самоуправления

(по согласованию)

обеспечение чистоты и

порядка на территории

Республики Тыва, улуч-

шение благоустройства

общественных террито-

рий и повышение их ту-

ристической привлека-

тельности

2. Реализация региональной программы «Модернизация систем

коммунальной инфраструктуры Республики Тыва на 2023-2027 годы»

Начало работы по капи-

тальному ремонту систе-

мы водо-, теплоснабжения

г. Шагонара и г. Ак-

Довурака (средства 5-

летней программы модер-

низации жилищно-

коммунального хозяйства

от ППК «Фонд развития

территорий»

1 июня –

31 декабря

2024 г.

Министерство жилищно-

коммунального хозяйства

Республики Тыва, адми-

нистрация Улуг-Хемского

кожууна (по согласова-

нию), администрация

г. Ак-Довурака (по согла-

сованию)

снижение аварийности

систем коммунальной

инфраструктуры;

улучшение качества

предоставляемых комму-

нальных услуг

3. Реализация подпрограммы «Снабжение населения Республики Тыва

чистой водопроводной водой» государственной программы Республики

 Тыва «Повышение эффективности и надежности функционирования

 жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва»

Строительство и рекон-

струкция локальных си-

стем водоснабжения

до 31 декаб-

ря 2024 г.

Министерство жилищно-

коммунального хозяйства

Республики Тыва, органы

местного самоуправления

(по согласованию)

обеспечение населения

Республики Тыва чистой

питьевой водой